1

证券代码：000932           股票简称：华菱钢铁         公告编号：2019-26

湖南华菱钢铁股份有限公司

关于子公司华菱涟钢建设投资建设热处理线二期项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

1、投资项目的基本情况

为进一步提高薄板产品档次，满足高端工程机械用钢生产需要，提升高端薄

板产品的市场占有率及盈利能力，湖南华菱钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）

子公司湖南华菱涟源钢铁有限公司（以下简称“华菱涟钢”）拟投资建设热处理

线二期项目，形成 40 万吨薄板产品的热处理能力。该项目总投资 8.4 亿元，建

设期 2 年。

2、投资项目的审议程序

该议案已经公司第七届董事会第一次会议审议通过，无须提交股东大会审议

批准。

二、投资项目的具体内容

1、项目名称：湖南华菱涟源钢铁有限公司热处理线二期工程

2、项目建设内容：新建自动化、智能化的三条热处理线及配套厂房和公辅

设施。

3、项目建设地点：湖南华菱涟源钢铁有限公司厂区内

4、项目投资规模：项目总投资 8.4 亿元，其中，建筑安装费用约 2.3 亿元，

设备购置费用约 5.3 亿元，其他费用约 0.8 亿元。

5、项目建设期：2 年

6、项目资金来源：全部由企业自筹解决

三、投资的目的和必要性分析

随着国家基础设施建设投入和汽车限载政策实施力度加强，轻量化升级发展

2

迅猛，工程机械用高强钢和自卸车用耐磨钢产品需求旺盛。华菱涟钢通过建设实

施热处理线二期项目，可形成年产 40 万吨热处理薄板产品能力，项目投产后，

将进一步丰富热处理系列产品，满足市场的需求，提升产品竞争力，推动钢铁主

业实现高质量发展。

四、对上市公司的影响

本次投资使用公司自有资金，不影响公司正常的生产经营活动，不会对公司

财务及经营状况产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。通

过建设实施热处理线二期项目，有利于华菱涟钢增加热处理能力，提高产品档次

和市场占有率，提升盈利水平；进一步提高薄板热处理产品的市场占有率及盈利

能力，提升产品档次，满足高端工程机械用钢生产需要，培育新的增长动能。

五、备查文件

第七届董事会第一次会议决议。

湖南华菱钢铁股份有限公司董事会

2019 年 3 月 27 日

	五、备查文件
	第七届董事会第一次会议决议。